החוקים אשר מקנים לכל רשות את הכוח והסמכות שלה הם חוקי יסוד אשר מתייחסים לכל רשות בנפרד: חוק יסוד: הכנסת, חוק יסוד: המשלה וחוק יסוד: השפיטה.

### חוק יסוד הכנסת:

---

<sup>8</sup> נלקח מתוך המאמר "החוקה האמריקאית והמשפט הישראלי", הדברים פורסמו בזמנים 26, (1987) 14.

חוק-יסוד: הכנסת התקבל ב-12 בפברואר 1958 - כ"ב בשבט התשי"ח, על-ידי

הכנסת השלישית. החוק אינו מגדיר את סמכויות הכנסת, אך קובע שהיא בית הנבחרים של המדינה, שמקום מושבה בירושלים, ושבהיבחרה תמנה 120 חברים. בהמשך עוסק החוק בשיטת הבחירות, בזכות לבחור ולהיבחר, בתקופת כהונת הכנסת, בעקרונות לעניין הבחירות לכנסת, בכהונת חברי הכנסת, בחסינותם ובחסינות בנייני הכנסת וכן בעבודת הכנסת וועדותיה.

החלק הראשון מן החוק:

**המהות:** 1. הכנסת היא בית-הנבחרים של המדינה.

**מקום המושב:** 2. מקום מושבה של הכנסת הוא ירושלים.

**ההרכב:** 3. הכנסת בהיבחרה תהיה בת מאה ועשרים חבר.

**שיטת הבחירות:** 4. הכנסת תיבחר בבחירות כלליות, ארציות, ישירות, שוות,

חשאיות ויחסיות, לפי חוק הבחירות לכנסת; אין לשנות סעיף זה, אלא ברוב של חברי הכנסת.

15

### חוק יסוד הממשלה:

חוק-יסוד: הממשלה (בגרסתו החדשה) התקבל ב-7 במרס 2001 - י"ב באדר

התשס"א, על-ידי הכנסת החמש-עשרה. הגרסה החדשה תיכנס לתוקף לקראת הבחירות לכנסת ה-16. החוק בגרסתו החדשה ביטל את הבחירה הישירה של ראש-הממשלה, וחזר, פחות או יותר, לחוק יסוד: הממשלה המקורי משנת 1968. שני

שינויים מהותיים, בהשוואה עם החוק הישן, הם שהצעה לאי-אמון לממשלה צריכה לעבור ברוב של 61 חברי כנסת לפחות בכדי להתקבל ולא ברוב רגיל, ושעכשיו ראש-שממשלה יכול לקרוא לפיזור הכנסת. בנוסף לשינויים המהותיים האלה, הוצאו מחוק היסוד הוראות שונות, שהועברו לחוק רגיל חדש בשם חוק הממשלה, שהתקבל בו זמנית עם חוק היסוד. החלק הראשון של החוק:

המהות: 1. הממשלה היא הרשות המבצעת של המדינה.

מקום המושב 2. מקום מושבה של הממשלה הוא ירושלים.

אמון הכנסת בממשלה 3. הממשלה מכהנת מכוח אמון הכנסת.

אחריות: 4. הממשלה אחראית בפני הכנסת אחריות משותפת; שר אחראי בפני ראש הממשלה לתפקידים שעליהם ממונה השר.

חוק יסוד השפיטה:

חוק-יסוד: השפיטה התקבל ב-28 בפברואר 1984 - כ"ה באדר א' התשמ"ד, על-ידי הכנסת העשירית. החוק עוסק בסמכות השפיטה, במוסדות השפיטה, בעקרון האי-

תלות בענייני שפיטה, בפומביות הדיון, במינוי שופטים, בכשירותם ובכהונתם, בסמכויות בית-המשפט העליון, בזכות הערעור, בדיון נוסף, במשפט חוזר ובעקרון ההלכה הפסוקה. אין החוק עוסק בסמכות בתי-המשפט לבקר את חוקיותם של חוקים שבהם יעסוק חוק-יסוד: חקיקה שעדיין נמצא בשלבי חקיקה.